در واقع، از دوره وی بود که پای کشورهای خارجی به ایران کشانده شد. در این مقاله، روابط ایران و روس و نقش ایران در جنگ کریمه مورد بررسی قرار گرفته است.

واژگان کلیدی: میرزا آقاخان نوری، ناصرالدین شاه، کریمه، روسیه

۱. استاد دانشگاه شهید بهشتی

۲. دانشجوی کارشناسی ارشد رشته تاریخ دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

مقدمه

سال ۱۲۶۴ هجری قمری مصادف با سال ۱۸۴۸ میلادی، و این سال در قرن ۱۹ سالی بحرانی و طوفانی و پر آشوب بود و اروپا ناظر دگرگونی های بسیار. به طور خلاصه و کلی وضع کشورهای فرانسه، ایتالیا، اتریش، آلمان، انگلیس، روسیه و عثمانی را بررسی می کنیم.

همچنین، غرامت بخشیده شده به ایران پیروزی بزرگی برای شاه محسوب می‌شد، ولی خشم بریتانیا را برانگیخت، زیرا نهایتاً از موضوع، توسط خبر رسانان خودش مطلع شد و نقشه‌ای برای ایران کشید.

سواد عهدنامه مخفی با دولت بهیه روسیه که به تاریخ هیجدهم شهر محرم الحرام سنه ۱۲۷۱ق. بیست و هشتم ماه سپتامبر ۱۸۵۴م، منعقد شده است.

فهرست مندرجات

مقدمات عهدنامه

سواد دستخط همایونی

ترجمه و کالت‌نامه شارژ دافر دولت بهیه

سواد امضای نیکولای

مقدمه

فصل اول. در باب عدم امداد عسکری دولت ایران به دولت عثمانیه، در باب عدم اجازه عبور آذوقه و قشون به عثمانیه.

فصل دوم.